

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/01/2020

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
1 - RECURSOS	603,960,000.00	35,864,934.33	5.94 %
11.0.0.0.00.000 - I- Ingresos Corrientes	555,010,000.00	35,750,787.82	6.44 %
11.1.0.0.00.000 - Ingresos Tributarios:	499,085,000.00	34,090,023.64	6.83 %
11.1.1.0.00.000 - Tasas	194,785,000.00	6,961,877.07	3.57 %
11.1.1.0.01.000 - Tasa General Inmobiliaria	27,200,000.00	587,881.25	2.16 %
11.1.1.0.02.000 - Tasa Obras Sanitarias	18,100,000.00	391,385.21	2.16 %
11.1.1.0.04.000 - Tasa Social	100,000.00	1,905.00	1.91 %
11.1.1.0.05.000 - Tasa P/Hab.Locales E Industrias Y Emp. De Serv	160,000.00	3,720.00	2.33 %
11.1.1.0.06.000 - Tasa Por Inspeccion Sanitaria	94,000,000.00	3,091,455.31	3.29 %
11.1.1.0.08.000 - Salud Publica Municipal	500,000.00	1,327.00	0.27 %
11.1.1.0.10.000 - Tasa Por Actuaciones Administrativas	730,000.00	26,781.31	3.67 %
11.1.1.0.13.000 - Registro De Conductor	1,700,000.00	96,755.00	5.69 %
11.1.1.0.14.000 - Reg.De Tit.De Propiedad	280,000.00	3,486.00	1.25 %
11.1.1.0.16.000 - Tasa Alumbrado	45,000,000.00	1,478,254.76	3.29 %
11.1.1.0.18.000 - Deud.X Tasas Der.Atrasados	7,000,000.00	233,949.28	3.34 %
11.1.2.0.00.000 - Coparticipacion De Impuestos	298,000,000.00	27,062,454.91	9.08 %
11.1.2.1.00.000 - Coparticipacion Nacional	195,000,000.00	20,611,226.56	10.57 %
11.1.2.1.01.000 - Garantia de Coparticipacion Nacional	20,000,000.00	1,576,137.43	7.88 %
11.1.2.1.02.000 - Coparticipacion Nacional Diaria	175,000,000.00	19,035,089.13	10.88 %
11.1.2.2.00.000 - Coparticipacion Provincial	103,000,000.00	6,451,228.35	6.26 %
11.1.2.2.01.000 - Garantia de Coparticipacion Provincial	5,200,000.00	1,692,587.37	32.55 %
11.1.2.2.02.000 - Coparticipacion Provincial Diaria	97,800,000.00	4,758,640.98	4.87 %
11.1.3.0.00.000 - Contrib. Por Mejoras	6,300,000.00	65,691.66	1.04 %
11.1.3.1.00.000 - Contribucion Por Mejoras-Pavimento y Cordon Cuneta	6,300,000.00	65,691.66	1.04 %
11.1.3.1.13.000 - Contrib. por Mejoras Pavimento y Cordon Cuneta	6,300,000.00	65,691.66	1.04 %
11.2.0.0.00.000 - Ingresos No Tributarios:	35,625,000.00	1,465,887.96	4.11 %
11.2.1.0.00.000 - Derechos	17,124,000.00	744,405.09	4.35 %
11.2.1.0.02.000 - Servicios Varios-Terminal De Omnibus	3,000,000.00	31,934.48	1.06 %
11.2.1.0.06.000 - Servicios Varios-Natatorio Polideportivo	700,000.00	327,164.00	46.74 %
11.2.1.0.16.000 - Ocupacion Via Publica	150,000.00	18,443.00	12.30 %
11.2.1.0.18.000 - Vendedores Ambulantes	1,600,000.00	7,420.00	0.46 %
11.2.1.0.21.000 - Derecho De Edificacion	350,000.00	5,246.01	1.50 %
11.2.1.0.25.000 - Estacion.Medido	7,500,000.00	165,245.00	2.20 %

TOTAL DE INGRESOS PRESUPUESTADOS Y EJECUTADOS AL 31/01/2020

Cuenta	Presupuestado	Ejecutado	%
11.2.1.0.26.000 - Tasa Cementerio	2,900,000.00	120,855.27	4.17 %
11.2.4.0.00.000 - Multas	5,300,000.00	224,065.75	4.23 %
11.2.4.0.04.000 - Multas De Transito	5,000,000.00	146,062.42	2.92 %
11.2.4.0.15.000 - Multas Tributarias	300,000.00	19,616.73	6.54 %
11.2.6.0.00.000 - Otros No Tributarios	13,201,000.00	497,417.12	3.77 %
11.2.6.1.00.000 - Fondo Municipal Accion Social	9,400,000.00	405,073.71	4.31 %
11.2.6.3.00.000 - Fdo.Obras Sanitarias	3,801,000.00	92,343.41	2.43 %
11.5.0.0.00.000 - Rentas De La Propiedad	16,800,000.00	169,592.22	1.01 %
11.5.1.0.00.000 - Intereses	800,000.00	36,300.81	4.54 %
11.5.1.1.00.000 - Recargo Por Mora	800,000.00	36,300.81	4.54 %
11.5.5.0.00.000 - Otros Rentas	16,000,000.00	133,291.41	0.83 %
11.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes (Aportes No Reintegrables)	3,500,000.00	25,284.00	0.72 %
11.6.2.0.00.000 - Transferecias Del Sector Publico	3,500,000.00	25,284.00	0.72 %
11.6.2.2.00.000 - Comedores (SIDECREER)	500,000.00	25,284.00	5.06 %
12.0.0.0.00.000 - Ii-Recursos De Capital	31,950,000.00	114,146.51	0.36 %
12.1.0.0.00.000 - Recursos Propios De Capital	350,000.00	114,146.51	32.61
12.1.1.0.00.000 - Venta De Activos	350,000.00	114,146.51	32.61

TOTAL DE GASTOS PRESUPUESTADOS Y DEVENGADOS AL 31/01/2020

Cuenta	Presupuestado	Devengado	%
2 - GASTOS	603,960,000.00	48,424,716.92	8.02 %
21.0.0.0.00.000 - I- Gastos Corrientes	569,050,000.00	46,915,054.55	8.24 %
21.1.0.0.00.000 - Gastos De Operación Y Consumo	529,050,000.00	45,512,228.34	8.60 %
21.1.1.0.00.000 - Personal	378,050,000.00	25,779,290.00	6.82 %
21.1.1.1.00.000 - Personal Permanente	246,000,000.00	19,022,960.09	7.73 %
21.1.1.2.00.000 - Personal Transitorio	81,000,000.00	6,756,329.91	8.34 %
21.1.2.0.00.000 - Bienes Y Servicios	144,000,000.00	16,799,904.80	11.67 %
21.1.2.1.00.000 - Bienes De Consumo	72,000,000.00	5,757,871.27	8.00 %
21.1.2.2.00.000 - Servicios No Personales	72,000,000.00	11,042,033.53	15.34 %
21.1.8.0.00.000 - Intereses De Inst. Financieras	7,000,000.00	2,933,033.54	41.90 %
21.6.0.0.00.000 - Transferencias Corrientes	40,000,000.00	1,402,826.21	3.51 %
21.6.1.0.00.000 - Al Sector Privado	39,700,000.00	1,402,826.21	3.53 %
22.0.0.0.00.000 - Ii- Gastos De Capital	32,910,000.00	1,202,679.00	3.65 %
22.1.0.0.00.000 - Inversion Real Directa	32,910,000.00	1,202,679.00	3.65 %
22.1.1.0.00.000 - Formacion Bruta De Capital Fijo	32,910,000.00	1,202,679.00	3.65 %
22.1.1.1.00.000 - Edificios E Instalaciones	5,000,000.00	122,671.04	2.45 %
22.1.1.2.00.000 - Contruccion Por Administracion Directa	27,910,000.00	1,080,007.96	3.87 %
23.0.0.0.00.000 - Iii-Inversion Financiera	2,000,000.00	306,983.37	15.35 %
23.3.0.0.00.000 - Amort. De La Deuda Y Dism. De Otros Pasivos	2,000,000.00	306,983.37	15.35 %
23.3.3.0.00.000 - Amort. De La Deuda A Largo Plazo	2,000,000.00	306,983.37	15.35 %

